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[Pia Kjærsgaard] 

Der er ikke noget nyt i, at Det Radikale Ven- 
stre og CD er enige; de sidder jo i samme rege- 
ring. Det er da rigtigt, som fru Elisabeth Ar- 
nold sagde, at den tale, som fru Addi Andersen 
holdt på CD's vegne, kunne Det Radikale 
Venstre lige så godt have holdt. Det må man jo 
næsten konkludere, når nu de to partier har 
indgået et regeringsfællesskab. Netop de to 
partier, som før i tiden har været utrolig bange 
for at have noget som helst med hinanden at 
gøre, støtter nu også hinanden på udlændinge- 
området. Det beklager vi i Fremskridtspartiet; 
men sådan er konsekvenserne altså. 

Naturligvis mister vi suverænitet, altså selv- 
bestemmelse, når vi afgiver suverænitet i for- 
hold til at lade udlændinge stemme ved danske 
valg. Hvorfor i alverden -  og det skal så være 
mit spørgsmål til ordførerne og fortrinsvis til 
indenrigsministeren -  tager man ikke skridtet 
fuldt ud, hvis man synes, at udlændinge fuldt 
og helt skal have indflydelse på den danske 
hverdag? Så burde det vel egentlig, set med mi- 
nisterens og andres øjne, være lige så naturligt, 
at de fik stemmeret til folketingsvalg. Naturlig- 
vis vil Fremskridtspartiet også være imod det. 
Men det er måske det, man i bund og grund 
pønser på. 

Jeg tror på -  og det kunne vi jo se ved mange 
af de kommunalvalg, vi har haft før i tiden, og 
det vil sikkert blive yderligere forstærket ved 
det valg, der skal være i november måned 1993 
-  at Socialdemokratiet endnu en gang vil for- 
søge at få udlændinge ind på sine lister. Vi har 
set det i adskillige tilfælde, hvor Socialdemo- 
kraterne, der har råd til at annoncere i forbin- 
delse med forskellige valg og andre ting, direk- 
te laver annoncer på sprog, som udlændinge 
forstår, på udlændingenes eget sprog, og der- 
med appellerer til dem om enten at stemme på 
Socialdemokratiet eller at opstille en indvan- 
drer på listen. Det synes Fremskridtspartiet ik- 
ke er rimeligt. 

Jeg ved godt, at Det Radikale Venstre ikke 
har så mange penge at gøre godt med, men må- 
ske kan Det Radikale Venstre imødese en 
gunst fra udlændinge ved næste kommunal- 
valg, for Det Radikale Venstre har jo eksem- 
pelvis været med til at indføre særlove for pa- 
læstinensere. Det er muligt, at det bliver beløn- 
net ved kommunevalget, men i Fremskridts- 
partiet synes vi ikke, det er et reelt grundlag at 
appellere til vælgerne på. Vi synes, det er stem- 

mefiskeri på et forkert område og noget, vi skal 
tage afstand fra. Men desværre har samtlige 
Folketingets partier ønsket at gå imod Frem- 
skridtspartiets lovforslag. 

(Kort bemærkning). 

Addi Andersen (CD): 
Jeg vil sige, at heldigvis er det da kun Det 

Radikale Venstre og CD, der kunne holde så- 
dan en tale, for det siger jo noget om tilslutnin- 
gen til forslaget. 

Fru Pia Kjærsgaard føler sig altid kaldet til 
at tale på alle danskeres vegne, men jeg vil be- 
stemt hævde, at de fleste danskere ikke deler 
Fremskridtspartiets menneskefjendske hold- 
ning. Fremskridtspartiet er selv skyld i, at in- 
gen andre partier kan støtte nogen af Frem- 
skridtspartiets forslag, for i de lovforslag, 
Fremskridtspartiet kommer med på flygtninge- 
området, er der aldrig plads til en moderat 
holdning over for andre end racerene nordbo- 
ere. 

(Kort bemærkning). 

Elisabeth Arnold (RV): 
Fru Pia Kjærsgaard gjorde sig lystig over 

Socialdemokratiet, som åbenbart havde mange 
penge til at annoncere for på forskellig måde. 
Det skal jeg i øvrigt ikke forsvare eller anfæg- 
te; det kan Socialdemokratiet selv gøre. 

Men jeg vil nok sige, at fru Pia Kjærsgaard 
er en glimrende eksponent for, at man taler et 
bestemt sprog, som henvender sig til en ganske 
bestemt gruppe i befolkningen, og på den må- 
de får man nogle ganske bestemte grupper i 
tale. Tillykke med det, fru Pia Kjærsgaard! 
Fruen taler ikke på den danske befolknings 
vegne, det er i hvert fald helt sikkert. 

Så fik jeg ikke noget svar på det spørgsmål, 
jeg stillede i min ordførertale: Hvor mange er 
det egentlig, der er blevet valgt til de kommu- 
nale råd og til amtsrådene, siden denne regel 
blev indført i 1981 ? Hvad er det for en revolu- 
tion, der er indtrådt i dansk politik, siden 
Fremskridtspartiet ikke kan leve med denne 
tilstand længere? 

(Kort bemærkning). 

Erik Larsen (V): 
Når jeg ønsker ordet, er det på baggrund af 

fru Pia Kjærsgaards bemærkning om, at det, vi 


